
                                                                                                                             

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020

18. jednání – 36., 53., 54., 55. a 56. výzva (prioritní osy 3 a 4)

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Datum 26. 6. 2017 Od - do: 14.00 – 17.00 hod.

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900

Jednání řídil: Jan Kříž, náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů

Stálí členové Výběrové komise:

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí) 

Petr Valdman (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky)

Martin Kubica (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky – zástupce)

Elena Bočevová (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky – zástupkyně)

Robert Vích (odbor 19 Financování kapitol státního rozpočtu II, Ministerstvo financí – zástupce)

Lucie Holíková (odbor fondů EU, Ministerstvo životního prostředí)

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 3:

Karel Bláha (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí)

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4:

Linda Franková (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí –
zástupkyně)

Lucie Hrbková, Bořivoj Šarapatka (odborní experti)

Hosté a sekretariát:

Tomáš Prokop (Státní fond životního prostředí ČR)

Pavlína Dvořáková (odborná expertka)

Lukáš Čermák, Zdeněk Špringar, Pavel Bláha (Ministerstvo životního prostředí)

Kristýna Bláhová, Libor Dorňák, Jiří Petřivalský (sekretariát Výběrové komise)

1. Úvod

2. Projednání seznamu projektů

Shrnutí projednávaných bodů:

E. Bočevová (AOPK ČR) představila projekty z 53. výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu 
ochrany národně významných chráněných území), 54. výzvy (Specifický cíl 4.2 – Posílit biodiverzitu), 55. 
výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirození funkce krajiny) a 56. výzvy (Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu 
prostředí v sídlech) a jejich souhrnné vyhodnocení. 

Odborní experti seznámili Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů, L. Hrbková 
v rámci 55. výzvy a prof. Šarapatka v rámci 56. výzvy. 



                                                                                                                             

T. Prokop (SFŽP ČR) představil postupně dva projekty z 36. výzvy (Specifický cíl 3.4 – Dokončit 
inventarizaci a odstranit staré ekologické zátěže), které Komise projednávala na svém 9. jednání dne 
7. 10. 2016 a rozhodla o jejich odložení. Důvodem byl požadavek na doložení revizního posudku
zhodnocení pozemku, na kterém je plánována realizace projektu „Nová Praga II“ (reg. 
č. CZ.05.3.24/0.0/0.0/16_036/0002549) a doložení preciznější analýzy rizik a dalších podkladů, na 
základě kterých bude ověřena smysluplnost a účelnost projektu „Sanace staré ekologické zátěže bývalé 
kořenové ČOV v obci Mořina“ (reg. č. CZ.05.3.24/0.0/0.0/16_036/0002528). Projekt ČOV v obci Mořina 
byl projednáván také na 16. jednání Komise dne 2. 5. 2017. T. Prokop informoval komisi o krocích, které 
SFŽP podnikl a o úpravách požadavků na Příspěvek Unie u obou projektů. K oběma projektům se Komisi 
vyjádřili i P. Dvořáková (odborná expertka, která prověřovala oba projekty před 9. jednáním Komise) 
a L. Čermák. 

3. Různé

Projekt „Ochrana ovčích stád před vlky“ (reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_054/0005119) z 54. výzvy bude 
projednán na 19. jednání Výběrové komise dne 11. 7. 2017. Důvodem jsou pochybnosti Komise ve 
vztahu ke způsobilým nákladům projektu. AOPK ČR ve spolupráci se SFŽP a MŽP do té doby provede 
nezbytné konzultace.

4. Přijatá doporučení a rozhodnutí

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů):

 2 projekty v 36. výzvě (SC 3.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 164 068 087,00 Kč.
 1 projekt v 53. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 075 048,40 Kč.
 2 projekty v 54. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 11 274 014,04 Kč.
 18 projektů v 55. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 31 318 286,72 Kč.
 21 projektů v 56. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 34 208 149,20 Kč.

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.  

Zapsal Libor Dorňák

Schválil Podpis

Jan Kříž

Za správnost Podpis

Jiří Petřivalský




